
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2023 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[27.10.2023] 

 

Drejtuar: Shoqerise “ALBANIA DISTRIBUTION CHIMICALS’, adresa: Rr. Kavajes, Buka sh.a, 

nr.8240, njesia nr.6, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: 76170-07-27-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje kimikate dhe reagente”  

 Sasitë: 

  

Nr Emertimi Specifikime teknike Njesia  Sasia 

1 Hipoklorit Natriumi me perqendrim te klorit aktiv 13-15%, kg 98800 

2 Hipoklorit Kalciumi  me perqendrim te klorit aktiv -30%  kg 800 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 31.07.2023, nr.66 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më poshte, 

vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS ”,                           M11815028I 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    



Vlera 5.004.000 (pese milion e kater mije) leke pa tvsh 

 

2. “2 AT”                                                                                              K14019001H 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 5.791.600 (pese milion e shtateqind e nentedhjete e nje mije e gjashteqind) leke pa tvsh 

3. “ATLANTIK 3”                                                                               K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it    

Vlera: Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ATLANTIK 3”                                                                                K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

 

Ka paraqitur vetem ekstraktin e QKB dhe asnje dokumentacion tjeter, duke mos 

permbushur asnje kriter kualifikues. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerise  “ALBANIA DISTRIBUTION 

CHEMICALS’, adresa: Rr. Kavajes, Buka sh.a, nr.8240, njesia nr.6, Tirane, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 5.004.000 (pese milion e kater mije) leke pa tvsh, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, 

sh.a , adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

  



Anulluar nga Autoriteti Kontraktor me Formularin e Anullimit nr. 1583 prot, date 30.08.2023, per 

arsye: 

Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a me nr.nipt- J66902052A  eshte ne proces transferimi te te 

drejtave dhe detyrimeve tek subjekti me kompetenca te perbashketa Shoqeria Rajonale 

Ujesjelles-Kanalizime Qarku Shkoder me nr. nipt- M37819701O . 

Ky transferim bazohet  ne VKM nr. 302, date 11.05.2022’’Per politikat kombetare per 

riorganizimin  e sektorit te furnizimit me uje dhe largimin, trajtimit dhe perpunimit te ujerave te 

ndotura”, ne vendimin e Keshillit Bashkiak Shkoder nr.38, date 26.07.2022 “Per pjesmarrjen e 

Bashkise Shkoder ne subjektin me kompetenca te perbashketa, me qellim kryrjen e sherbimeve 

te furnizimit me uje te pishem, grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura, ne 

vendimin nr.3, date 10.07.2023 te Asamblese te Aksionareve  “Per zmadhimin e  kapitalit dhe 

pranimit te aksionarit te ri Ujesjelles Kanalizime Shkoder”, ne Kontraten noteriale per transferim 

aktivitetit nr. repertori 2722, date 13.07.2023, te nenshkruar nga Administratori I Ujesjelles 

Kanalizime Shkoder sh.a ( transferuesi I te drejtave dhe detyrimeve)  dhe Administratorit te 

Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Qarku Shkoder( marresi I te drejtave dhe detyrimeve), 

ne te cilen percaktohet sa data e transferimit te aktivitetit qe perfshin pronesine, aktivet si dhe 

detyrimet do te realizohet  me date 31.08.2023.  

Gjithashtu bazuar ne mail te ekspertit  kontabel te caketuar per certifikimin e bilancit te mbylljes 

se aktivitetit, ka njoftuar Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a me nr.nipt- J66902052A  qe data 

31.08.2023 do te jete data efektive e transferimit dhe mbylljes se plote te aktivitetit, duke  

transferuar tek subjekti i ri(Shoqeria Rajonale Ujesjelles-Kanalizime Qarku Shkoder me nr. nipt- 

M37819701O) te gjithe aktivitetin qe perfshin pronesine, aktivet si dhe detyrimet qe rezultojne  

deri  me date 31.08.2023.  

Me qellim per te sqaruar ecurine e metejshme te procedurave te prokurimit qe jane ne proces, UKSH  

me date 28.08.2023 kerkoj  me email  nga Agjencia e Prokurimeve Publike rekomandim ne lidhje me 

procedurat e prokurimit te cilat jane ne fazen  e ndermjetme( pritje ofertash, vlersim, njoftim fituesi 

etj), por gjithmone para lidhjes se kontrates, si dhe mundesine e transferimit te tyre tek subjekti i ri 

(Shoqeria Rajonale Ujesjelles-Kanalizime Qarku Shkoder me nr. nipt- M37819701O). 

Me email e dates 29.08.2023 , Agjencia e Prokurimeve Publike, njofton se te gjitha procedurat qe 

jane ne progres duhet te finalizohen ne sistem, nuk mund te transferon ne llogari te subjektit te ri. 

Per sa me siper, Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a me nr.nipt- J66902052A  me date 31.08.2023 

mbylle plotesisht aktivitetin, duke e transferuar ate tek subjekti  i ri(Shoqeria Rajonale Ujesjelles-

Kanalizime Qarku Shkoder me nr. nipt- M37819701O) dhe e ka te pamundur jurdikisht dhe 

ekonomikisht per te vazhdur kete procedure prokurimi dhe per te lidhe kontrate. 

Ankese nga operatori “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS”  

Në datën 04.09.2023 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 



Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi elektronik A/2023/3393 dhe 

me nr. 2174/2023 prot., datë 06.09.2023 e operatorit ekonomik “Albania Distribution 

Chemicals” SHPK, ku u konstatua, se objekti i saj lidhet me vendimmarrjen e autoritetit 

kontraktor, për anulimin e procedurës së prokurimit objekt – ankimi, , duke kundershtuar 

vendimin e Autoritetti Kontraktor per anullim. 

 

Shqyrtimi i ankeses dhe vendimi i Komisionit te Prokurimit Publik. 

 

Me vendimin nr.1047, date 16.10.2023, KPP-ja ka vendosur: 

1.  Pranimin e  ankeses e shoqerise “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS”  

2. Anullimin e vendimit te Autoritettit Kontraktor per anullimin e procedures se prokurimit 

3. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder si shoqeri me kompetenca te 

perbashketa te vazhdoj procedurat e metejshme konform parashikimeve te ligjit dhe 

rregullave te prokurimeve publike dh lidhjen e  kontrates me operatorin ekonomik 

“ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS” 
 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                                 MARK MOLLA 

 

 

 

 


